

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione e di integrazione delle procedure informatiche sull'applicativo SFINGE relativo alla presentazione, all'istruttoria ed alla liquidazione dei contributi concessi sulla base delle ordinanze nn. 57/2012, 23/2012, 97/2013, 109/2013 e ss. mm. ii. per interventi relativi al sisma che ha colpito il territorio della Regione Emilia-Romagna il 20-29 maggio 2012-Risposta chiarimenti IC. 2643 del 19/03/2014

DOMANDA 1

Il presente per chiedere il seguente chiarimento in riferimento alla procedura in oggetto. Nel disciplinare di gara, pagina 8 punto b) si prevede la partecipazione alla gara da parte di rete di imprese dotata di organo comune con poteri di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica.

Viene chiesto di allegare la copia autentica del contratto di rete recante il mandato di rappresentanza conferito all'impresa mandataria.

Nel caso il mandato di rappresentanza fosse conferito ad una persona fisica e non a una società, come bisogna comportarsi? Occorre rifare il mandato di rappresentanza indicando una società?

Nel nostro caso l'organo comune viene nominato dall'Assemblea degli aderenti, quindi sarebbe possibile fare una nomina specifica ad una delle società aderenti alla rete per la gara in oggetto e allegarvi quindi il verbale di assemblea?

Chiediamo inoltre cosa si intende per copia autentica del contratto di rete, ossia se sia richiesto di allegare la copia originale del contratto, oppure la scrittura privata autenticata dal notaio.

RISPOSTA 1

Con riferimento al chiarimento richiesto si mette in evidenza che nel Vostro caso specifico, qualora lo riteniate opportuno, il verbale di assemblea dal quale risulta la nomina, in qualità di organo comune, di una delle società aderenti, soddisfa la documentazione richiesta nel Disciplinare di gara.

Si precisa inoltre che per copia autentica s'intende la copia del contratto autenticata dal notaio.

DOMANDA 2

Il presente per chiedere il seguente chiarimento in riferimento alla procedura in oggetto: a pag. 11 del disciplinare (modalità di verifica e requisiti di partecipazione) è indicato:

La Relazione Tecnica dovrà seguire l'ordine dei criteri riportati nella tabella di cui al paragrafo 5 "Modalità di attribuzione del punteggio tecnico".

Chiediamo se la relazione tecnica possa essere elaborata indipendentemente dall'ordine consecutivo dei criteri di valutazione indicato al paragrafo 5.1 del disciplinare. Può essere elaborato, in alternativa, con contenuti ulteriori, senza trascurare alcuno dei criteri indicati, e con una tabella riepilogativa che indichi per ciascun criterio il riferimento alla pagina della relazione in cui è esplicitato?

RISPOSTA 2

Si conferma la possibilità di formulare la Relazione Tecnica indipendentemente dall'ordine consecutivo dei criteri di valutazione di cui al par. 5.1 e con contenuti ulteriori, purché dalla stessa si evincano chiaramente i criteri richiesti nel Disciplinare di gara.